Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.11.2017                                                                                                        № 303

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Известковское городское поселение», утвержденное решением
собрания депутатов от 29.04.2013 № 289 «Об утверждении Положения «О
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Известковское городское
поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на
основании Устава муниципального образования «Известковское городское
поселение» Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Известковское городское поселение», утвержденное решением
собрания депутатов от 29.04.2013 № 289 «Об утверждении Положения «О
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Известковское городское
поселение» следующие изменения:

 1.1. В разделе 4:
- абзац 5 исключить;
- абзац 6 изложить в следующей редакции:
«- представление отчетов об исполнении бюджета городского поселения

на утверждение в Собрание депутатов городского поселения;».
1.2. В пункте 8.5 раздела 8 после слов «- паспорта муниципальных

программ;» дополнить словами «-реестры источников дохода бюджета
муниципального образования «Известковское городское поселение;».

  1.3. Пункт 9.1 раздела 9 изложить в следующей редакции:
 «9.1. Доходы бюджета муниципального образования прогнозируются на

основе прогноза социально-экономического развития поселения, в условиях
действующего на день внесения в Собрание депутатов муниципального
образования проекта решения о бюджете муниципального образования
законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства, а также
законодательства Российской Федерации, законов субъекта Российской
Федерации и муниципальных правовых актов Собрания депутатов городского
поселения, устанавливающих неналоговые доходы бюджета поселения.».

1.4. В пункте 9.2 раздела 9  после слов «к изменению доходов» дополнить
словом «расходов».

1.5. В пункте 10.6 раздела 10  после слов «муниципальных услуг»
дополнить словами «выполнение работ».

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике»
муниципального образования  «Известковское  городское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава городского поселения                                                                    Г.В.Козлова

Пояснительная записка к проекту решения «О внесении изменений в
Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Известковское городское поселение», утвержденное решением собрания
депутатов от 29.04.2013 № 289 «Об утверждении Положения «О бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Известковское городское поселение»

Настоящий проект решения Собрания депутатов разработан на

основании экспертного заключения, поступившего из областного
государственного казенного учреждения «Государственного
юридического бюро ЕАО от  28.09.2017 № 2947-юэ.

В соответствии с Федеральным законом № 131 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ»,
Бюджетным кодексом Российской Федерации необходимо привести в
соответствие федеральному   законодательству ранее принятый
нормативный правовой акт Собрания депутатов.